
UCHWAŁA NR XII/84/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 10, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Świdnica rozpatruje negatywnie petycję z dnia 26 marca 2025 roku w sprawie obrony 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Świdnica do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o przekazaniu petycji wg właściwości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5969E64-2962-4439-A877-DF60F0B8DADF. Podpisany Strona 1



 

 

Uzasadnienie 

W dniu 26 marca 2025 roku do Urzędu Gminy Świdnica wpłynęła petycja w obronie 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 
870) petycja winna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie  
3 miesięcy od dnia jej złożenia. 

Petycja została skierowana do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła petycję na posiedzeniu w dniu 9 maja 2025 roku biorąc 
prawo określone w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Komisja 
postanowiła o negatywnym rozpatrzeniu petycji. 

Rzeczona petycja i żądanie w niej zawarte nie mieszczą się w kompetencjach Rady Gminy 
Świdnica. W szczególności żądanie petycji wykracza poza zakres zadań i kompetencji gminy, 
określonych w art. 6 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). W związku z powyższym Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji rekomenduje negatywne rozpatrzenie petycji. 

Rada Gminy postanawia negatywnie rozpatrzyć petycję.  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi.  

 

Załącznik do uchwały Nr XII/84/2025

Rady Gminy Świdnica

z dnia 14 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5969E64-2962-4439-A877-DF60F0B8DADF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/84/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2025-05-14T05:59:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




